V
isto por: L

U
IZ

 H
E

N
R

IQ
U

E
 M

A
N

D
E

T
T

A

MINISTÉRIO DA SAÚDE

MINUTA DE TERMO ADITIVO
3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA

PROPOSTA Nº 60254/2018 CONVÊNIO Nº 878679/2018

ENTIDADE:
IRMANDADE DA SANTA CASA DE ANDRADINA

CNPJ:
43.535.210/0001-97

UF:
SP

ENDEREÇO:
AVENIDA GUANABARA, 730 - CENTRO

REPRESENTANTE LEGAL:
FABIO ANTONIO OBICI

CARGO/FUNCAO:
DIRETOR PRESIDENTE

CPF/MF:
092.739.258-55

PROCESSO:
25000.162164/2018-98

PEDIDO DO CONVENENTE:
Ofício nº 001/2020

OBJETO DESTE TERMO ADITIVO:
Prorrogar a vigência do Convênio por mais 615 (seiscentos e quinze) dias.

INÍCIO DA VIGÊNCIA: 25/09/2018
TÉRMINO DA VIGÊNCIA ATUAL: 25/04/2020
TÉRMINO DA VIGÊNCIA FINAL PRORROGADA POR ESTE TERMO: 31/12/2021
OBSERVADO O PRAZO PARA A APRESENTAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS, CONSTANTE DA
CLÁUSULA DÉCIMA DO TERMO DE CONVÊNIO.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA LEGISLAÇÃO BÁSICA

Aplica-se ao presente Termo Aditivo o Decreto nº 6.170/2007 e suas alterações; Portaria
Interministerial MP/MF/CGU nº 507/2011 ou 424/2016, e Lei nº 8.666/1993, no que couber.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

A vigência do presente Termo passará a contar da data de assinatura, limitando-se à data de
vigência original do convênio ou de suas eventuais prorrogações.

Assinado digitalmente por:

      1. LUIZ HENRIQUE MANDETTA:51942143168 em 05/02/2020 16:23:54, MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE - MS

Emitido por: JC/2020
Emitido por: JULIANA CRIVELARO em 04/02/2020 16:12:27

MINISTÉRIO DA SAÚDE

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições deste convênio não modificadas por este
Termo.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

O presente Termo é assinado em 01 (uma) via, devendo ser publicado, por extrato, no Diário
Oficial da União, pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE, em conformidade com a legislação vigente,
para produzir os efeitos legais.

Brasília/DF, 04 de Fevereiro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://aplicacao.saude.gov.br/bgsiconvws/pages/visualizarDocumentoDigital.jsf?codigo=575210&crc=6814f15b